
Wijziging diverse regelingen zeevisserij

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
26 januari 2006, nr. TRCJZ/2006/295,
houdende wijziging van diverse regelin-
gen zeevisserij

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op Verordening (EG) nr. 51/2006
van de Raad van de Europese Unie van
22 december 2005 tot vaststelling, voor
2006, van de vangstmogelijkheden voor
sommige visbestanden en groepen visbe-
standen welke in de wateren van de
Gemeenschap en, voor vaartuigen van
de Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEU L
16);
Gelet op de artikelen 3 en 4 van het
Reglement zee- en kustvisserij 1977;

Besluit:

Artikel I
De Regeling visserij-inspanning herstel-
plannen1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid, onderdeel d, komt te
luiden:
d. verordening nr. 51/2006: Verordening
(EG) nr. 51/2006 van de Raad van de
Europese Unie van 22 december 2005
tot vaststelling, voor 2006, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEU L
16);

In het eerste lid, onderdeel j, wordt ‘1
november tot en met 31 december van
het desbetreffende kalenderjaar’ vervan-
gen door: 1 november van het desbetref-
fende kalenderjaar tot en met 31 januari
van het volgende kalenderjaar.

Het eerste lid, onderdeel k, komt te
luiden:
k. groepsinspanning: per vistuig als
bedoeld in onderdeel 4 van bijlage IIa
van de in de desbetreffende groep
gemaakte som van de uitkomsten van de
per vissersvaartuig toegepaste vermenig-
vuldiging van het motorvermogen van
het vissersvaartuig met het aantal kalen-
derdagen waarvoor het vissersvaartuig
op grond van de onderdelen 4, 6.1, twee-
de alinea, 7, 8, 11.1, 13, 14.1 tot en met

1. 

2. 

3. 

14.5, 15, 16 en 17.2 tot en met 17.4 van
bijlage IIa van verordening nr. 51/2006
in aanmerking komt, met inbegrip van
het in voorkomend geval op grond van
onderdeel 10.1 van bijlage IIa van veror-
dening nr. 51/2006 door de minister
toegekende aantal dagen.

In het derde lid wordt ‘onderdeel 10a
tot en met 10d van bijlage IVa’ vervan-
gen door: de onderdelen 14.1 tot en met
14.5 en onderdeel 15 van bijlage IIa van
verordening nr. 51/2006.

In het vierde lid wordt ‘bijlage IVa.c’
vervangen door: bijlage IIa van verorde-
ning nr. 51/2006.

B
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘bijlage IVa’
vervangen door: bijlage IIa van verorde-
ning nr. 51/2006.

In het tweede lid, aanhef, wordt ‘een
of twee van de aangemelde typen vis-
tuig’ vervangen door: de aangemelde
typen vistuig.

Het tweede lid, onderdeel a, komt te
luiden:
a. ten aanzien van een vissersvaartuig
een speciaal visdocument is afgegeven
als bedoeld in artikel 7, derde lid, van
verordening nr. 51/2006;.

In het tweede lid, onderdeel c, wordt
‘de onderdelen 6a, 6b, 6c, 6d, 6f, 7, 10,
12, tweede alinea, en 13 van bijlage IVa
in aanmerking komt’ vervangen door:
de onderdelen 4, 6.1, tweede alinea, 7,
8, 11.1, 13, 14.1 tot en met 14.5, 15, 16
en 17.2 tot en met 17.4 van bijlage IIa
van verordening nr. 51/2006 in aanmer-
king komt, met inbegrip van het in
voorkomend geval op grond van onder-
deel 10.1 van bijlage IIa van verorde-
ning nr. 51/2006 door de minister
toegekende aantal dagen.

Het tweede lid, onderdeel d, komt te
luiden:
d. voor zover het betreft het gebruik van
meerdere typen vistuig, wordt voldaan
aan onderdeel 17.3 van bijlage IIa van
verordening nr. 51/2006.

In het derde lid wordt ‘onderdeel 6b
van bijlage IVa’ vervangen door: de
onderdelen 9.1 en 9.2 van bijlage IIa
van verordening nr. 51/2006.

Het zesde lid komt te luiden:
Indien aan een vaartuig kalenderda-

gen zijn toegewezen op grond van
onderdeel 8 van bijlage IIa van verorde-
ning nr. 51/2006, wordt ten aanzien van
dat vaartuig voldaan aan de voorwaar-
den van onderdeel 8 en, voor zover van
toepassing, onderdeel 12.2 van bijlage
IIa van die verordening.

4. 

5. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 
6. 

C
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

In het tweede lid, aanhef, wordt
‘onderdeel 7, derde alinea, tweede
gedachtestreepje van bijlage IVa’ ver-
vangen door: onderdeel 17.3, onder b,
van bijlage IIa van verordening nr.
51/2006.

In het derde lid, aanhef, wordt ‘onder-
deel 9b van bijlage IVa’ vervangen
door: onderdeel 20 van bijlage IIa van
verordening nr. 51/2006.

D
Artikel 4, eerste lid, komt te luiden:

De minister kan mede op verzoek van
het bestuur van een groep toestaan dat
een gedeelte van de visserij-inspanning
wordt benut door tot een andere groep
behorende vissersvaartuigen of wordt
overgedragen aan vissersvaartuigen die
de vlag voeren van en geregistreerd zijn
in een andere lidstaat van de Europese
Gemeenschap dan Nederland, mits
wordt voldaan aan de onderdelen 14.1
tot en met 14.5 en, voor zover van toe-
passing, onderdeel 15 van bijlage IIa
van verordening nr. 51/2006.

E
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘bijlage IVa’
vervangen door: ‘bijlage IIa van veror-
dening nr. 51/2006’ en wordt ‘onderdeel
11’ vervangen door: ‘onderdeel 21’.

In het tweede lid wordt ‘onderdeel 11
van bijlage IVa’ vervangen door: onder-
deel 21 van bijlage IIa van verordening
nr. 51/2006.

F
In artikel 5a wordt ‘onderdeel 13 van
bijlage IVa’ vervangen door: onderdeel
7 van bijlage IIa van verordening nr.
51/2006.

G
In artikel 6 vervallen het eerste lid als-
mede de aanduiding ‘2.’ voor het twee-
de lid.

H
Artikel 6a komt te luiden:

Artikel 6a
De minister kan in overeenstemming
met artikel 2, tweede lid, van verorde-
ning nr. 51/2006 ontheffing verlenen
van de bepalingen van deze regeling,
voor zover het betreft het uitoefenen van
de visserij ten behoeve van wetenschap-
pelijk onderzoek.

1. 

2. 

1. 

1. 

2. 

LNV

Uit: Staatscourant 30 januari 2006, nr. 21 / pag. 16 1



Artikel II
De Regeling technische maatregelen2

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1, onderdeel l, komt te luiden:
l. verordening nr. 51/2006: Verordening
(EG) nr. 51/2006 van de Raad van de
Europese Unie van 22 december 2005
tot vaststelling, voor 2006, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEU L
16).

B
In de artikelen 2, eerste en tweede lid,
7c, 7d, 12l, eerste lid, en 14 wordt tel-
kens ‘de verordening van 22 december
2005’ vervangen door: verordening nr.
51/2006.

C
In de artikelen 2, eerste en tweede lid,
7d en 12l, eerste lid, wordt telkens ‘bij-
lage IV’ vervangen door: bijlage III.

D
Het eerste lid van artikel 7b komt te lui-
den:

Het is verboden om in de gebieden
genoemd in onderdeel 2 van bijlage IIa
van verordening nr. 51/2006 in strijd te
handelen met onderdeel 17.3, onder a,
van die bijlage.

E
In artikel 7c, tweede lid, wordt ‘35 en
38, eerste lid’  vervangen door: 35, 37,
derde lid, en 39, eerste lid.

F
Artikel 7e wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid komt te luiden:
Het is verboden te vissen met de

typen vistuigen, bedoeld in onderdeel 3
van de bijlagen IIb en IIc van verorde-
ning nr. 51/2006, in de gebieden,
bedoeld in onderdeel 1 van die bijlagen.

In het tweede lid wordt ‘bijlage V van
verordening nr. 27/2005’ vervangen
door: bijlage IId van verordening nr.
51/2006.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Het is verboden in strijd te handelen

met bijlage V van verordening nr.
51/2006.

Artikel III
Artikel 3, tweede lid, van de Regeling
visvergunning3 komt te luiden:

Een visvergunning wordt geschorst in
de situatie, bedoeld in onderdeel 20 van
bijlage IIa van Verordening (EU) nr.
51/2006 van de Raad van de Europese
Unie van 22 december 2005 tot vaststel-
ling, voor 2006, van de vangstmogelijk-

1. 

1. 
1. 

2. 

3. 
3. 

2. 

heden voor sommige visbestanden en
groepen visbestanden welke in de wate-
ren van de Gemeenschap en, voor
vaartuigen van de Gemeenschap, in
andere wateren met vangstbeperkingen
van toepassing zijn, en tot vaststelling
van de bij de visserij in acht te nemen
voorschriften (PbEU L16).

Artikel IV
De Regeling stelselmatige controle bij
aanlanding 19884 wordt als volgt gewij-
zigd:

A
In artikel 2, achtste lid, wordt ‘bijlage
IV van de Verordening van 22 decem-
ber 2005 van de Raad van de Europese
Unie tot vaststelling, voor 2006, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften’  vervan-
gen door: bijlage III van Verordening
(EG) nr. 51/2006 van de Raad van de
Europese Unie van 22 december 2005
tot vaststelling, voor 2006, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEU L
16).

B
In artikel 3, vijfde lid, onderdeel 9,
wordt ‘de Verordening van 22 december
2005 van de Raad van de Europese Unie
tot vaststelling, voor 2006, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften’  vervan-
gen door: Verordening (EG) nr. 51/2006
van de Raad van de Europese Unie van
22 december 2005 tot vaststelling, voor
2006, van de vangstmogelijkheden voor
sommige visbestanden en groepen visbe-
standen welke in de wateren van de
Gemeenschap en, voor vaartuigen van
de Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEU L
16).

Artikel V
De Regeling eisen aan administraties
van transacties inzake zeevis5 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 1a wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘bijlage IV van
de Verordening van 22 december 2005
van de Raad van de Europese Unie tot
vaststelling, voor 2006, van de vangst-
mogelijkheden voor sommige visbestan-
den en groepen visbestanden welke in
de wateren van de Gemeenschap en,
voor vaartuigen van de Gemeenschap,
in andere wateren met vangstbeperkin-
gen van toepassing zijn, en tot vaststel-
ling van de bij de visserij in acht te
nemen voorschriften’  vervangen door:
bijlage III van Verordening (EG) nr.
51/2006 van de Raad van de Europese
Unie van 22 december 2005 tot vaststel-
ling, voor 2006, van de vangstmogelijk-
heden voor sommige visbestanden en
groepen visbestanden welke in de wate-
ren van de Gemeenschap en, voor
vaartuigen van de Gemeenschap, in
andere wateren met vangstbeperkingen
van toepassing zijn, en tot vaststelling
van de bij de visserij in acht te nemen
voorschriften (PbEU L 16).

In het tweede tot en met het zesde lid
wordt ‘bijlage IV’ telkens vervangen
door: bijlage III.

B
In artikel 4a, negende lid, wordt ‘bijlage
IV’ vervangen door: bijlage III.

Artikel VI
In artikel 4, zevende lid, onderdeel a,
van de Regeling logboek en opgave zee-
vis 19876 wordt ‘bijlage IV van de
Verordening van 22 december 2005 van
de Raad van de Europese Unie tot vast-
stelling, voor 2006, van de vangstmoge-
lijkheden voor sommige visbestanden
en groepen visbestanden welke in de
wateren van de Gemeenschap en, voor
vaartuigen van de Gemeenschap, in
andere wateren met vangstbeperkingen
van toepassing zijn, en tot vaststelling
van de bij de visserij in acht te nemen
voorschriften’  vervangen door: bijlage
III van Verordening (EG) nr. 51/2006
van de Raad van de Europese Unie van
22 december 2005 tot vaststelling, voor
2006, van de vangstmogelijkheden voor
sommige visbestanden en groepen visbe-
standen welke in de wateren van de
Gemeenschap en, voor vaartuigen van
de Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEU L
16).

Artikel VII
In artikel 3b, tweede lid, van de regeling
van de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij van 18 juni
2001, TRCJZ/2001/87507, wordt ‘bijla-
ge IV van de Verordening van
22 december 2005 van de Raad van de
Europese Unie tot vaststelling, voor
2006, van de vangstmogelijkheden voor
sommige visbestanden en groepen visbe-

1. 

2. 

Uit: Staatscourant 30 januari 2006, nr. 21 / pag. 16 2



standen welke in de wateren van de
Gemeenschap en, voor vaartuigen van
de Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften’  vervan-
gen door: bijlage III van Verordening
(EG) nr. 51/2006 van de Raad van de
Europese Unie van 22 december 2005
tot vaststelling, voor 2006, van de
vangstmogelijkheden voor sommige
visbestanden en groepen visbestanden
welke in de wateren van de Gemeen-
schap en, voor vaartuigen van de
Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn,
en tot vaststelling van de bij de visserij
in acht te nemen voorschriften (PbEU L
16).

Artikel VIII
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 februari 2006, met dien
verstande dat Artikel I, onderdeel A,
tweede lid, Artikel II, onderdeel C, Arti-
kel IV, onderdelen A en B, Artikel V,
onderdelen A en B, Artikel VI en Arti-
kel VII terugwerken tot en met 1 januari
2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 januari 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 40; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

29 december 2005 (Stcrt. 254).

2 Stcrt. 1999, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

29 december 2005 (Stcrt. 254).

3 Stcrt. 2003, 252; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

12 december 2005 (Stcrt. 246).

4 Stcrt. 1987, 253; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

29 december 2005 (Stcrt. 254).

5 Stcrt. 1984, 219; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

29 december 2005 (Stcrt. 254).

6 Stcrt. 1987, 194; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

29 december 2005 (Stcrt. 254).

7 Stcrt. 2001, 114; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

29 december 2005 (Stcrt. 254).

Toelichting

Met de onderhavige wijzigingsregeling
wordt uitvoering gegeven aan verorde-
ning (EG) nr. 51/2006 van de Raad van
de Europese Unie van 22 december 2005.
   Verordening nr. 51/2006 geeft ten dele
uitvoering aan het kabeljauwherstelplan
dat is vastgesteld op grond van artikel 5
van Verordening (EG) nr. 2371/2002
van de Raad van 20 december 2002
inzake de instandhouding en de duurza-
me exploitatie van de visbestanden in
het kader van het gemeenschappelijk
visserijbeleid (PbEG L 358). In bijlage
IIa van verordening nr. 51/2006 is de
beperking van de visserij-inspanning in
de herstelplangebieden voor het jaar
2006 vastgelegd, inhoudende dat elk
vissersvaartuig met bepaalde vistuigen
slechts een bepaald aantal dagen per jaar
in die gebieden de visserij uit mag oefe-
nen. In de Regeling visserij-inspanning
herstelplannen wordt uitvoering gege-
ven aan dit onderdeel van het kabel-
jauwherstelplan. Ten opzichte van 2005
is een aantal veranderingen in de voor-
schriften betreffende de beperking van
de visserij-inspanning doorgevoerd.
Onderdeel 15 van bijlage IIa van veror-
dening nr. 51/2006 bepaalt dat tussen
lidstaten dagen overgedragen kunnen
worden om in een bepaald gebied met
een bepaald vistuig de visserij uit te
oefenen. In artikel 4 van de Regeling
visserij-inspanning herstelplannen is
uitvoering gegeven aan deze bepaling
(Artikel I, onderdeel D). De minister
kan zelfstandig of op verzoek van het
bestuur van de beheergroep besluiten
een overdracht van dagen tussen lidsta-
ten toe te staan.
   Tevens is in onderdeel 17 van bijlage
IIa van verordening nr. 51/2006 bepaald
dat er geen beperking is voor het aantal

categorieën vistuigen dat in een in de
Regeling bedoeld tijdvak mag worden
gebruikt. In onderdeel 11 van bijlage IIa
van verordening 51/2006 is voorts
bepaald dat vaartuigen 3 extra dagen
kunnen worden toegekend, indien een
uitgebreid waarnemers- en observatie-
programma van toepassing is. In artikel
1, eerste lid, onderdeel k, en artikel 2,
tweede lid, onderdeel c, van de Regeling
visserij-inspanning herstelplannen is
uitvoering gegeven aan onderdeel 17 en
onderdeel 11 (Artikel I, onderdelen A en
B).
   Voorts zijn verwijzingen naar voor-
noemde verordening geactualiseerd
(Artikel I, onderdelen A, B, C, D, E, F,
G en H)
   De wijzigingen in de Regeling techni-
sche maatregelen 2000, de Regeling
visvergunning, de Regeling stelselmati-
ge controle bij aanlanding 1988, de
Regeling eisen aan administraties van
transacties inzake zeevis, de Regeling
logboek en opgave zeevis 1987 en de
regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 18 juni 2001, TRCJZ/2001/8750,
betreffen technische aanpassingen in de
verwijzingen naar voornoemde verorde-
ning (Artikel II, onderdelen A, B, C, D,
E en F, Artikel III, Artikel IV, onderde-
len A en B, Artikel V, onderdelen A en
B, Artikel VI en Artikel VII). Vanwege
een vernummering van verordening nr.
51/2006 werkt een aantal artikelen terug
tot en met 1 januari 2006.
   De wijzigingsregeling leidt niet tot
een toename van administratieve lasten
voor de ondernemers.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 30 januari 2006, nr. 21 / pag. 16 3


